
UCHWAŁA NR 151/XXVI/2016 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 02 grudnia 2016r. 

 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej jednostek 

organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Gostynin 

 

Na podstawie art. 10a pkt 1 i art. 10b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Z dniem 1 stycznia 2017 roku wprowadza się wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną 

dla następujących jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Gostynin: 

1) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Białotarsku, 

2) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Emilianowie, 

3) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Solcu, 

4) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sierakówku, 

5) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Lucieniu, 

6) Szkoła Podstawowa w Sokołowie, 

7) Szkoła Podstawowa w Teodorowie, 

8) Szkoła Podstawowa w Zwoleniu. 

 

§ 2 

Ustanawia się Urząd Gminy Gostynin jako jednostkę obsługującą, natomiast jednostkami obsługiwanymi 

będą jednostki Gminy Gostynin wymienione w § 1. 

 

§ 3 

W ramach wspólnej obsługi prowadzonej przez Urząd Gminy Gostynin będzie znajdowało się 

prowadzenie spraw jednostek obsługiwanych wskazanych w § 1 w zakresie: 

1) prowadzenia rachunkowości, sprawozdawczości finansowej, budżetowej oraz statystycznej,  

2) prowadzenia obsługi płacowej, 

3) prowadzenia obsługi organizacyjnej dotyczącej procedur zamówień publicznych, 

4) prowadzenia obsługi prawnej jednostek. 

 

 



§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 5 

Traci moc uchwała Nr 215/XXVII/2012 Rady Gminy Gostynin z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie 

zorganizowania wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej szkół, przedszkoli, punktów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Gostynin. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Sposób prowadzenia wspólnej obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej został zmodyfikowany 

zapisami ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych 

innych ustaw. Powołana ustawa w sposób kompleksowy określiła zasady organizowania wspólnej obsługi. 

W wyniku nowelizacji przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym dodany został 

art. 10a, zgodnie z którym gmina może zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, 

finansową i organizacyjną: 

1)jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych, 

2)gminnym instytucjom kultury, 

3)innym zaliczanym do sektora finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na 

podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, 

instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego - zwanym "jednostkami obsługiwanymi". 

Zgodnie z art. 10b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, 

inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka organizacyjna związku międzygminnego albo jednostka 

organizacyjna związku powiatowo-gminnego, zwane "jednostkami obsługującymi". Z powołanego przepisu 

wynika, że urząd gminy może prowadzić wspólną obsługę dla jednostek obsługiwanych, stąd zasadnym 

jest podjęcie powyższej uchwały i ustanowienie Urzędu Gminy Gostynin jednostką obsługiwaną dla 

jednostek obsługujących tj. : 

1) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Białotarsku, 

2) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Emilianowie, 

3) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Solcu, 

4) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sierakówku, 

5) Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Lucieniu, 

6) Szkoła Podstawowa w Sokołowie, 

7) Szkoła Podstawowa w Teodorowie, 

8) Szkoła Podstawowa w Zwoleniu. 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/dokument/16793509#art%2810%28b%29%29ust%281%29

